PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИКИТИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СУРСКОГО  РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 марта 2024                                                                              №  5/21
                                                                                                      Экз. №__

с. Выползово

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области  от 15.02.2018 № 64/6
         В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» целях приведения в соответствие с действующим законодательством :
1. Внести изменения в  решения Совета депутатов муниципального образования Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области от 15.02.2018 № 64/6 «Об утверждении Положения  о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»:
1.1 пункт 2 положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  изложить в новой редакции:
 « 2.Лица, замещающие муниципальные должности муниципального образования, в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, в случае возникновения личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязаны подать уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.»
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день  после дня опубликования.

Глава

муниципального образования

Никитинское  сельское поселение

                     Ю.М.Долгановский